МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024	№ 139-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 28.06.2016 № 196 «Об утверждении Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Томского района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 28.06.2016 № 196 «Об утверждении Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Томского района» (далее – постановление) изменения, где в приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
1.1. абзац 2 пункта 4: «Формирование годового отчета о ходе реализации муниципальных программ осуществляется ответственным исполнителем совместно с соисполнителями и участниками муниципальной программы в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, в соответствии с постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации», по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;
1.2. пункт 6: «Оценка эффективности проводится в соответствии с Методикой проведения и критериями оценки эффективности реализации муниципальных программ Томского района согласно приложению 2 к настоящему Порядку с использованием компьютерного программного обеспечения «Подсистема программно-целевого планирования и анализа бюджета «Проект - СМАРТ Про» (далее – «Проект - СМАРТ Про»).»;
1.3. абзац 1 пункта 8: «Сводные результаты проведенной оценки эффективности реализации муниципальных программ доводятся Управлением по экономической политике Администрации Томского района ответственным исполнителям в срок до 25 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку с использованием «Проект - СМАРТ Про».».
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».

Глава Томского района	В.М. Черноус

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]